
 
 

ASSESSORATO DEGLI AFFARI GENERALI, PERSONALE E RIFORMA DELLA REGIONE 

Direzione generale dell’organizzazione e del personale 

Servizio bilancio, contenzioso e supporti direzionali 

  1/3 

DETERMINAZIONE N. P. 16878/555 DEL 19 MAG 2009DETERMINAZIONE N. P. 16878/555 DEL 19 MAG 2009DETERMINAZIONE N. P. 16878/555 DEL 19 MAG 2009DETERMINAZIONE N. P. 16878/555 DEL 19 MAG 2009    

———— 

Oggetto:Oggetto:Oggetto:Oggetto:    Aggiudicazione definitiva della gara d’appalto comunitaria a procedura aperta per Aggiudicazione definitiva della gara d’appalto comunitaria a procedura aperta per Aggiudicazione definitiva della gara d’appalto comunitaria a procedura aperta per Aggiudicazione definitiva della gara d’appalto comunitaria a procedura aperta per 
l’affidamento della fornitura del servizio sostitutivo di mensa aziendale mediante l’affidamento della fornitura del servizio sostitutivo di mensa aziendale mediante l’affidamento della fornitura del servizio sostitutivo di mensa aziendale mediante l’affidamento della fornitura del servizio sostitutivo di mensa aziendale mediante 
buoni pasto a favore del persobuoni pasto a favore del persobuoni pasto a favore del persobuoni pasto a favore del personale della Regione Autonoma della Sardegna.nale della Regione Autonoma della Sardegna.nale della Regione Autonoma della Sardegna.nale della Regione Autonoma della Sardegna.    

VISTA la L.R. 7 gennaio 1977 n. 1 recante norme sull’organizzazione della Regione e 

sulle competenze della Giunta, del Presidente e degli Assessori; 

VISTA la L.R. 13 novembre 1998 n. 31, concernente “Disciplina del personale 

regionale e dell’organizzazione degli uffici della Regione”; 

VISTO il decreto dell’Assessore degli Affari Generali, Personale e Riforma della 

Regione 10 ottobre 2005 n. 1041/P, con il quale la Dott.ssa Gesuina Tomainu è 

stata nominata Direttore del Servizio del Bilancio Contenzioso e Supporti 

Direzionali della Direzione Generale di Organizzazione e Metodo del Personale; 

VISTA la L.R. 2 agosto 2006, n. 11 recante “Norme in materia di programmazione, di 

bilancio e di contabilità della Regione Autonoma della Sardegna; 

VISTI il R.D. 18 novembre 1923 n. 2440, legge di contabilità generale dello Stato, e il 

R.D. 23 maggio 1924 n. 827, regolamento di contabilità, nei quali sono 

individuate le regole generali da seguire da parte delle Amministrazioni 

Pubbliche nella materia contrattualistica; 

VISTO il D.Lgs. 12 aprile 2006 n 163, “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e 

forniture” con il quale è stata recepita tra le altre la direttiva 2004/18/CE; 

VISTE le determinazioni n. 35502 /981 del 04 dicembre 2008 e n. 4811/51IP del 06 

febbraio 2009 con le quali questo servizio ha indetto la gara d’appalto in oggetto 

e nominato i componenti della Commissione; 



 
ASSESSORATO DEGLI AFFARI  GENERALI, PERSONALE E RIFORMA DELLA REGIONE 

Direzione generale dell’organizzazione e del personale DETERMINAZIONE N. P.                 /         

Servizio bilancio, contenzioso e supporti direzionali DEL  

  
 

  2/3 

VISTI i verbali n. 1, relativo alla seduta pubblica del 9 febbraio 2009, e n. 2, relativo 

alla seduta riservata del 23 febbraio 2009, in cui la Commissione ha verificato 

che i plichi sono pervenuti entro il termine stabilito, che gli stessi sono conformi 

alle prescrizioni contenute nel disciplinare di gara, ha aperto i plichi e verificato 

l’integrità delle buste in essi contenute, ha aperto la Busta A e accertato la 

presenza in essa dei documenti prescritti, ha stabilito le ammissioni e non alle 

successive fasi di gara e ha provveduto al sorteggio ex art. 48 D. Lgs. 

163/2006; 

VISTI i verbale n. 3, 4 e 5 relativi alle sedute riservate rispettivamente del 25 febbraio 

2009, del 3 marzo 2009 e del 26 marzo 2009 nelle quali la Commissione ha 

aperto le buste B contenti le offerte tecniche, ha verificato la loro conformità alle 

prescrizioni contenute nel disciplinare di gara, ha attribuito alle stesse il 

punteggio secondo i criteri indicati nel disciplinare di gara; 

VISTO il verbale n. 6 relativo alla seduta pubblica del 02 aprile 2009 nel quale la 

Commissione ha proceduto ad aprire le buste C e D, a verificare la loro 

conformità alle prescrizioni contenute nel disciplinare di gara, a dare lettura dei 

prezzi, a formare la graduatoria, a determinare l’offerta economicamente più 

vantaggiosa e quindi ad aggiudicare provvisoriamente la gara alla ditta 

SODEXHO PASS SRL - Via Gallarate, 200 - 20151 Milano - Fax 

02.38.00.30.44; 

VISTA la comunicazione dell’esito della gara alle ditte concorrenti avvenuta nella 

seduta pubblica del 02 aprile 2009 alla presenza del Sig. Spiga Marcello, in 

rappresentanza della Sodexho Pass S.r.l., e della Sig.ra Buglione Rosalba, in 

rappresentanza della Day Ristoservice S.p.a; 

DATO ATTO che le giustificazioni presentate a corredo dell’offerta sono ritenute pertinenti e 

sufficienti ad escludere l’incongruità dell’offerta; 

ATTESO che, al fine di evitare l’interruzione della fornitura del servizio di buoni pasto, si 

rende necessario stipulare il contratto entro il 20 giugno 2009; 

CONSIDERATO che la verifica della documentazione inviata, ai fini della stipula del contratto, 

dall’aggiudicatario e dagli organi competenti è completata; 



 
ASSESSORATO DEGLI AFFARI  GENERALI, PERSONALE E RIFORMA DELLA REGIONE 

Direzione generale dell’organizzazione e del personale DETERMINAZIONE N. P.                 /         

Servizio bilancio, contenzioso e supporti direzionali DEL  

  
 

  3/3 

DATO ATTO che non è ancora pervenuta la documentazione richiesta all’amministrazione 

provinciale di Milano Servizio per l'occupazione dei disabili e alla Prefettura di 

Milano - Ufficio Antimafia; 

RITENUTO in conseguenza di aggiudicare la fornitura del servizio sostitutivo di mensa 

mediante buoni pasto in conformità alla graduatoria di cui al verbale n. 6 sopra 

citato, subordinatamente all’esito positivo della verifica sulla documentazione 

ancora mancante; 

VISTO l’art. 11, commi 8 e 10, del D.Lgs.163/2006; 

DETERMINA 

ART. 1  di aggiudicare definitivamente la gara d’appalto per la fornitura del servizio 

sostitutivo di mensa aziendale mediante buoni pasto per un periodo di tre anni 

ad un costo contrattuale presunto di euro 8.431.500,00 (iva esclusa) alla ditta 

SODEXHO PASS SRL - Via Gallarate, 200 - 20151 Milano - Fax 

02.38.00.30.44. 

ART. 2  l’efficacia dell’aggiudicazione disposta col presente atto è subordinata all’esito 

positivo della verifica sulla documentazione ancora mancante e necessaria ai 

fini della stipula del contratto; 

ART. 3 di comunicare ai controinteressati l’adozione del presente provvedimento ai 

sensi dell’art. 79, comma 5, del D.Lgs. 163/2006. 

La presente determinazione è comunicata all’Assessore degli affari generali, personale e riforma 

della Regione e al Direttore generale dell’organizzazione e del personale. 

Il Direttore del ServizioIl Direttore del ServizioIl Direttore del ServizioIl Direttore del Servizio    

Gesuina Tomainu 


